CAMARA m u n i c i p a l  o a

ALIANÇA
OfVflMtO O* ttfM Pt FfilS* POR * K I

APROVADO EM, UYt Í C ú DISCURSO E
VOTAÇÃO POR O (\ M ))f )L

SALADAS SESSÕES. i t i / Q l/ / 1o2  3REQUERIMENTO N° 002/2022
E/

ERONILDO MARINHO, Vereador com assento nesta Casa Legislativa,
obedecendo aos Preceitos Regimentais, requer à Mesa, ouvido o Plenário, que
seja consignado na Ata dos trabalhos deste Poder Legislativo e Livro de Anais,
“VOTOS DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES” para o funcionário da Unidade Mista
o jovem FABIO JUNIOR DA SILVA.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao mesmo.

JUSTIVICATIVA

FABIO JUNIOR DA SILVA, nascido em 24 de setembro de 1982, natural da
cidade da Aliança, filho do Senhor Manoel Severino da Silva e da Senhora Josefa
Madalena da Silva, funcionário público, onde exerce um excelente trabalho na
Unidade Mista da nossa cidade.

O primeiro adjetivo que podemos atribuir ao mesmo, é humildade, não
possui aparência de vaidade, modesto, costumes simples e sempre disposto a
ajudar. Funcionário exemplar, que ama trabalhar, demonstra excesso de
dedicação em executar suas funções.

Um jovem de coração enorme, cheio de gentileza e sem maldades, que
conquista a todos que tem o prazer de conviver com o mesmo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da Aliança, 04 de abril de 2021.

ERONILDO MARINHO
p u  9,EM PL£N Á R io  VereadorssjjSk/jhi,

PRES '1 TE
CNPJ: 11.488.202/0001-40

PraçaWalfredo Pessoa, S/N. Centro -  Aliança-PE I CEP: 55890-000
Telefone: (81) 3637-1379